ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG MÔN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số   /BC-UBND
	Long Môn, ngày 31 tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc rà soát chế độ, chính sách đối với ĐVHC xã, thôn
trên địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên xã Long Môn.

Thực hiện Công văn số 281/UBND-VX ngày 28/3/2025 về việc rà soát chế độ, chính sách đối với ĐVHC cấp xã, thôn trên địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

UBND xã Long Môn rà soát báo cáo như sau:
	STT
	Số ký hiệu văn bản
	Trích yếu văn bản

	A
	Chính sách Trung ương

	1
	Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ
	Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

	2
	Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022
	Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

	3
	Nghị định số 28/28/2022/NĐ-CP ngày 26/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ
	Về chính sách tín dụng ưu đãi thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

	4
	Quyết định số Số: 12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ
	về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số

	5
	Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023
	Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

	6
	Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Chính phủ
	Phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025

	B
	Chính sách của tỉnh

	01
	Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh
	Phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Trên đây là Báo cáo UBND xã Long Môn về Về việc rà soát chế độ, chính sách đối với ĐVHC cấp xã, thôn trên địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Long Môn./.

	Nơi nhận:

- Phòng Dân tộc & Tôn giáo huyện;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các ngành liên quan;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Ri